lavagem, retirada do lixo e zeladoria (com profissional presente durante o período de funcionamento) do 
banheiro tipo container, que possui três acessos (masculino, feminino e banheiro acessível)., conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) 

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no 
portal https://bnc.org.br/ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2026, com 

fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa CONDERSUL 
CONSORCIO DE DESENVOLV. REG. SUL E SUDOESTE DO ESTADO SP, inscrita no CNPJ sob nº 
01.089.454/0001-43, pelo valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura eletrônica. 

José Toshio Saito 
Secretário Municipal de Governo, Indústria e Comércio 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2026, com 

fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresas EXPRESSO 
AMARELINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.887.139/0001-08, no valor total de R$ 228.985,40 
(duzentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos) e TRANSPEN 
TRANSPORTE COLETIVO E ENCOMENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 75.156.265/0002-63, no 
valor total de R$ 56.077,00 (cinquenta e seis mil, setenta e sete reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, Na data da assinatura eletrônica. 

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos  
Secretária Municipal de Saúde. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2026, com 
fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresas 
EXPRESSO AMARELINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.887.139/0001-08, no valor total de 
R$ 137.756,16 (cento e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis 
centavos) e TRANSPEN TRANSPORTE COLETIVO E ENCOMENDAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 75.156.265/0002-63, no valor total de R$ 10.666.08 (dez mil, seiscentos e sessenta e 
seis reais e oito centavos). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, Na data da assinatura eletrônica. 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales  

Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA